Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

solicitação para Construir um CEAI - centro educacional de assistência integral ao idoso no

bairro Jardim Canaã.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento  justifica-se pelo fato de vários  idosos morarem em bairros

adjacentes e que participam dos projetos no CEAI do Luizote, dificultando o deslocamento

dos mesmos. A construção do CEAI é importante, pois é um local que ofereceria benefícios à

população  idosa,  porque  reflete  na  qualidade  de  vida  da  população,  contribuindo  para  o

crescimento da cidade, além disso, o número de idosos vem crescendo na cidade, o que se

torna um fator fundamental.

Câmara Municipal de Uberlândia, 01 de abril de 2024.

LEANDRO NEVES
Vereador – PSDB D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 L

ea
nd

ro
 C

as
si

an
o

N
ev

es
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
11

21
75

38
31

/5
42

2,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 95830/2024